
令和２年２月２８日 

１・２年生保護者各位 

長崎女子商業高等学校 

  校長 尼 﨑 正 明  

 

『臨時休校』のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じ上げます。 

現在、国内における新型コロナウイルスによる感染拡大が懸念されて

おりますが、昨日（２月２７日）の政府からの発表で、『全国一斉の臨

時休校』を要請する方針が示されました。このことを受け、本校におい

ても生徒への健康・安全を第一に考え、同様な処置を下記のとおり実施

いたします。 

年度末であり、学校諸活動において非常に大切な時期ではありますが、

皆様の御理解、御協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【休校期間】 令和２年２月２９日(土)～３月１９日（木） 

   ＊３月１日（日）の卒業式は卒業生のみ出席 

在校生は参加いたしません。 

＊状況によっては、期間中に登校日を設けることがあります。 

   ＊期間中のクラブ活動は休止します。 

   

（注）３月２０日（金）以降については、メールメイト、ホーム 

ページ等でお知らせいたします。 

（お願い） 

・うがい、手洗いの励行。マスクの着用。 

・原則、自宅待機。不要不急の外出を避けること。 

・次年度に備え計画的な学習に取り組み、生活のリズムを整え 

体調管理に努めること。 

 

以上、御家庭での御指導をお願い致します。 


